

Pris till floraväktare

Floraväkteriet var i fokus under hösten i Trelleborg när kommunens miljöpris "Tångräkan" delades ut till floraväktare Majwi Rosquist. Hon fick priset för sitt energiska och entusiastiska arbete med att bevara kommunens rara flora. Man uppskattade den kunskap och förståelse för kommunens flora som spreds genom inventeringar och floravandringar.

En art som speciellt lyftes fram var luddvåröken, som finns på elva platser i kommunen. Alla förekomsterna övervakas årligen och åtgärder för bevarande vidtas, bland annat har information delats ut till samtliga förvaltare av parker

och kyrkogårdar och en lokal hägnats in för att inte ta skada under en nybyggnation.

Många fler arter har följts under de tjugo år som floran har övervakats i kommunen, till exempel skogsknipprot, klätt och praktnejlika. För praktnejliken har beståndet på den rikaste lokalen utvecklats positivt tack vare den goda kommunikationen med de ansvariga på den lokala golfklubben.

Det är verkligen en fjäder i hatten för landets floraväkteri när verksamheten prisas på detta sätt!

GABRIELLE ROSQUIST

Inventera i Pite lappmark i sommar!

I sommar har du möjlighet att utforska den botaniskt minst kända svenska floraprovinserna, Pite lappmark, när ett inventeringsläger arrangeras av Föreningen Pite lappmarks flora.

I år kommer vi att botanisera i den vackra och spännande Laisdalen som på 1970-talet efter stort lokalt motstånd skonades från vattenkraftsutbyggnad. Gratis logi kommer att erbjudas i Laisvall, varifrån vi varje dag åker ut åt olika håll.

Det finns en hel del kalkberggrund i Laisdalen, men oftast bara små partier som det gäller att hitta! Detta plus den växlande topografin gör detta till kontrasternas dal med både fjällpartier med möjliga fynd av sällsynta fjällväxter som lappedel, svartbinka, fjällarnika, klippveronika,

lappgentiana och huvudstarr, samtidigt som de frodiga skogssluttningarna och bergshammarna kan hysa värmeälskande rariteter som guckusko, stickelfrö, klippbräcka och fjällnässla. Och vem vet, kanske finner vi mångfingerörten som har sin nuvarande sydgräns några mil norrut?

Lägret pågår från kvällen 8 juli till och med söndag 12 juli, fyra intensiva och jag kan lova mycket givande fältdagar!

Anmälan sker senast 1 juni till Charlotte Nordgren, Plåtslagaregatan 11, 930 90 Arjeplog, eller per e-post till thure.jo@telia.com.

Du som har lust på botaniska äventyr, slå till och följ med! God inspiration ger artiklarna av Erik Ljungstrand i SBT nr 1/1999!

MATS G. NETTELBLADT

Stipendier till Botanikdagarna

Är du studerande och intresserad av botanik? Då ska du söka ett stipendium till Botanikdagarna i Jämtland 1–5 juli (se sid. 2). Botanikdagarna är ett fantastiskt tillfälle att under skicklig ledning få bekanta sig med floran inom ett område och träffa andra botaniskt intresserade.

Stipendierna täcker kostnaderna för mat, logi och resor. De delas ut till svenska studerande vid nordiska gymnasier och högskolors utbildning i biologiska ämnen, dock inte till forskarstuderande. Fördelningen görs på grundval av både betygsmärker och botaniskt intresse.

Ansökningarna ska vara föreningens sekreterare tillhanda senast 1 april under adress: Evastina Blomgren, Dalgatan 7–9, 456 32 Kungshamn. Ansökningarna ska innehålla styrkt meritförteckning, intyg från lärare att den sökande är studerande samt uppgifter om eventuell tidigare botanisk verksamhet, som exempelvis fältbiologiska kurser och inventeringar.

Ytterligare upplysningar kan du få från Barbro på SBF:s kansli (tel: 018-471 28 91, e-post: barbro.beck-friis@sbf.c.se).